
Ole Nonbye a/s

Knudsminde 4, 8300 Odder

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 58 27 49 17

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 8 /6 2016

Mick Myllerup Kjær
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 26

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for Ole Nonbye a/s.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets og koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odder, den 8. juni 2016

Direktion

Lars Nonbye
adm. direktør

Bestyrelse

Mick Myllerup Kjær
formand

Per Nonbye
næstformand

Lars Jørgen Horst Petersen

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Ole Nonbye a/s

Påtegning på årsregnskabet og koncernregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet og koncernregnskabet for Ole Nonbye a/s for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet og koncernregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet og koncernregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab og et koncernregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet og koncernregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet og koncernregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet og koncernregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet og koncernregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet og koncernregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Den uafhængige revisors erklæringer

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet og koncernregnskabet giver et retvisende billede af selskabets og koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets og koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet og koncernregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og koncernregnskabet.

Aarhus, den 8. juni 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Kristian B. Lassen

statsautoriseret revisor

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ole Nonbye a/s Knudsminde 4 8300 Odder Telefon: 87 81 51 00 Telefax: 87 81 51 02 CVR-nr.: 58 27 49 17 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odder
Bestyrelse	Mick Myllerup Kjær, formand Per Nonbye Lars Jørgen Horst Petersen
Direktion	Lars Nonbye
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Advokat	Clemens Advokater Sct. Clemens Stræde 7 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Rådhusstorvet 13-19 8700 Horsens
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ole Nonbye Invest a/s.

Koncernoversigt

Moderselskab

Ole Nonbye A/S
Danmark
Nom. DKK 5.000.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100% Ole Nonbye (Svenska) AB under
likvidation
Sverige
Nom. SEK 100.000

100% Nonbye OY
Finland
Nom. EUR 2.500

Nonbye Norge AS
Norge
Nom. NOK 455.938

89,03%

100% Ole Nonbye Deutschland GmbH
Danmark
Nom. EUR 25.565

Associerede virksomheder

23,33%

Signalliance AS
Norge
Nom. NOK 300.000

10%

25% Creafol GmbH
Tyskland
Nom. EUR 25.000

38% Nonbye Sweden AB
Sverige
Nom. SEK 102.500

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	37.457	41.406	39.907	37.348	32.229
EBITDA	1.434	3.438	5.122	5.335	4.024
Resultat før finansielle poster	-1.947	132	2.478	2.468	1.042
Resultat af finansielle poster	-714	-1.363	-1.080	-677	-814
Årets resultat	-1.839	-1.796	633	693	104
Balance					
Balancesum	35.130	50.100	53.825	48.269	45.842
Egenkapital	7.890	9.751	11.732	11.196	10.459
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	6.987	3.447	498	6.153	667
- investeringsaktivitet	-751	-2.566	-5.132	-4.827	-5.392
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-558	-2.581	-5.498	-5.152	-5.490
- finansieringsaktivitet	-6.068	-4.000	2.214	-488	77
Årets forskydning i likvider	168	-3.119	-2.420	838	-4.648
Antal medarbejdere	75	81	80	76	74
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-5,5%	0,3%	4,6%	5,1%	2,3%
Soliditetsgrad	22,5%	19,5%	21,8%	23,2%	22,8%
Forrentning af egenkapital	-20,8%	-16,7%	5,5%	6,4%	1,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Ole Nonbye a/s for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Koncernes hovedaktivitet består i produktion og salg af skile-, dekorations- og kunstløsninger

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 1.838.795, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 7.889.896.

Årets resultat vurderes af ledelsen som værende utilfredsstillende, om end moderselskabet i 2015 har realiseret et EBITDA på TDKK 2.623, hvilket er TDKK 2.365 højrer end i 2104 hvor EBITDA udgjorde TDKK 258. Forbedringen i EBITDA kan ses som effekten af de sidste års besparelses- og optimeringstiltag.

Koncernen har i 2015 haft fokus på at fortsætte og intensivere de strategiske tiltag, der sikrer, at Nonbye koncernen fremstår som totalleverandør af skilte- og visuelle identitetsløsninger på de markeder, hvor koncernen opererer.

Kapitalberedskabet

Grundet de seneste års resultater har ledelsen gennemgået selskabets kapitalberedskab og det er efter gennemgangen ledelsens vurdering, at selskabets eksisterende kapitalberedskab er tilstrækkeligt.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2016 budgetteres med en omsætning på niveau med 2015, og med de etableret besparings- og optimeringsmæssige tiltag forventes der et positivt resultat i 2016.

Datterselskaberne der ikke har bidraget som ventet i 2015 idet Sverige og Norge realiserede et underskud forventes også at bidrage positivt i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		37.456.959	41.406.495	24.558.093	23.693.842
Personaleomkostninger	1	-36.022.898	-37.968.973	-21.935.445	-23.435.683
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.381.413	-3.305.937	-3.055.599	-2.901.958
Resultat før finansielle poster		-1.947.352	131.585	-432.951	-2.643.799
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	365.621	0	-747.814	1.242.059
Finansielle indtægter		40.301	79.883	8.361	23.093
Finansielle omkostninger	4	-1.119.422	-1.442.619	-878.092	-1.135.437
Resultat før skat		-2.660.852	-1.231.151	-2.050.496	-2.514.084
Skat af årets resultat	5	192.599	-91.328	211.701	717.623
Resultat før minoritetsinteresser		-2.468.253	-1.322.479	-1.838.795	-1.796.461
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		629.458	-473.982	0	0
Årets resultat		-1.838.795	-1.796.461	-1.838.795	-1.796.461

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.203.164	1.057.727
Overført resultat	-635.631	-2.854.188
	-1.838.795	-1.796.461

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		0	153.969	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	153.969	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		1.641.596	2.796.426	1.641.596	2.796.426
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.730.626	11.380.184	8.426.931	9.848.878
Indretning af lejede lokaler		186.993	263.767	186.993	263.767
Materielle anlægsaktiver under udførelse		356.970	322.577	356.970	322.577
Materielle anlægsaktiver	7	11.916.185	14.762.954	10.612.490	13.231.648
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	3.946.982	5.263.663
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	815.507	46.523	714.539	0
Andre tilgodehavender		60.550	60.550	60.550	60.550
Finansielle anlægsaktiver		876.057	107.073	4.722.071	5.324.213
Anlægsaktiver		12.792.242	15.023.996	15.334.561	18.555.861
Varebeholdninger	10	6.226.503	8.454.868	5.144.369	6.494.303
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.565.213	22.525.517	7.561.929	9.098.483
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		809.123	789.558	2.080.236	596.793
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		291.936	0	291.936	0
Andre tilgodehavender		79.068	84.981	18.700	9.213
Udskudt skatteaktiv	13	379.172	60.931	379.172	167.471
Periodeafgrænsningsposter		1.066.303	1.438.514	1.066.303	1.053.101
Tilgodehavender		14.190.815	24.899.501	11.398.276	10.925.061

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Likvide beholdninger		<u>1.920.187</u>	<u>1.721.639</u>	<u>480.257</u>	<u>322.926</u>
Omsætningsaktiver		<u>22.337.505</u>	<u>35.076.008</u>	<u>17.022.902</u>	<u>17.742.290</u>
Aktiver		<u>35.129.747</u>	<u>50.100.004</u>	<u>32.357.463</u>	<u>36.298.151</u>

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	2.028.213	3.231.377
Overført resultat		2.889.896	4.751.131	861.683	1.519.754
Egenkapital	11	7.889.896	9.751.131	7.889.896	9.751.131
Minoritetsinteresser	12	113.010	1.065.995	0	0
Kreditinstitutter		0	3.894.932	0	185.200
Leasingforpligtelser		1.243.069	2.371.341	1.243.069	2.371.341
Langfristede gældsforpligtelser	14	1.243.069	6.266.273	1.243.069	2.556.541
Kreditinstitutter	14	9.533.112	9.579.898	8.606.130	9.441.857
Leasingforpligtelser	14	1.203.595	1.755.084	1.203.595	1.755.084
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.605.970	10.290.011	6.457.187	6.214.473
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	2.116.400	1.257.286
Gæld til associerede virksomheder		95.693	0	95.693	0
Selskabsskat		146.914	454.997	0	0
Anden gæld		7.298.488	10.767.503	4.745.493	5.321.779
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	169.112	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		25.883.772	33.016.605	23.224.498	23.990.479
Gældsforpligtelser		27.126.841	39.282.878	24.467.567	26.547.020
Passiver		35.129.747	50.100.004	32.357.463	36.298.151
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15				
Nærtstående parter og ejerforhold	16				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		-1.838.795	-1.796.461
Reguleringer	17	3.236.718	4.998.394
Ændring i driftskapital	18	7.102.238	2.200.971
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.500.161	5.402.904
Renteindbetalinger og lignende		40.300	79.883
Renteudbetalinger og lignende		-1.119.426	-1.442.616
Pengestrømme fra ordinær drift		7.421.035	4.040.171
Betalt selskabsskat		-433.725	-592.875
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.987.310	3.447.296
Køb af materielle anlægsaktiver		-558.250	-2.580.500
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-54.327	9.440
Salg af materielle anlægsaktiver		210.515	5.066
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		10.989	0
Andre reguleringer		-360.022	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-751.095	-2.565.994
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-3.972.543	-907.196
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.679.761	-1.740.054
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-1.296.457
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder		95.693	0
Betalt udbytte		-169.112	-56.485
Andre reguleringer		-342.769	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-6.068.492	-4.000.192
Ændring i likvider		167.723	-3.118.890
Likvider 1. januar		-6.570.986	-3.452.096
Likvider 31. december		-6.403.263	-6.570.986
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.920.187	1.721.639
Kassekredit		-8.323.450	-8.292.625
Likvider 31. december		-6.403.263	-6.570.986

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	30.213.518	31.742.073	19.923.557	21.240.687
Pensioner	1.973.506	1.765.149	1.491.822	1.695.778
Andre omkostninger til social sikring	3.295.925	3.409.437	281.779	324.656
Andre personaleomkostninger	539.949	1.052.314	238.287	174.562
	36.022.898	37.968.973	21.935.445	23.435.683
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.260.807	1.262.980	1.260.807	1.262.980
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	75	81	49	56
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	153.969	252.072	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.227.444	3.057.437	3.055.599	2.901.958
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-3.572	0	0
	3.381.413	3.305.937	3.055.599	2.901.958
Goodwill	153.969	252.072	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	1.267.277	1.308.807	1.267.277	1.308.807
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.829.323	1.626.552	1.657.478	1.471.073
Indretning af lejede lokaler	130.844	122.078	130.844	122.078
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-3.572	0	0
	3.381.413	3.305.937	3.055.599	2.901.958

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder				
Andel af overskud i dattervirksomheder	0	0	311.962	1.574.073
Andel af underskud i dattervirksomheder	0	0	-1.271.428	-79.942
Afskrivning af goodwill	0	0	-153.969	-252.072
Gevinst ved salg af kapitalandele	365.621	0	365.621	0
	365.621	0	-747.814	1.242.059
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	23.454	23.608
Andre finansielle omkostninger	1.098.369	1.084.327	833.585	753.537
Valutakursreguleringer	21.053	358.292	21.053	358.292
	1.119.422	1.442.619	878.092	1.135.437
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	-379.172	667.788	-379.172	0
Årets udskudte skat	186.573	-576.460	167.471	-717.623
	-192.599	91.328	-211.701	-717.623

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Goodwill</u> DKK
Kostpris 1. januar	<u>1.260.352</u>
	<u>1.260.352</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.106.383
Årets afskrivninger	<u>153.969</u>
	<u>1.260.352</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	26.400.284	31.295.297	3.648.948	322.577
Valutakursregulering	0	-63.083	0	0
Tilgang i årets løb	149.500	410.853	54.070	41.443
Afgang i årets løb	-149.399	-3.795.703	0	-7.050
Kostpris 31. december	<u>26.400.385</u>	<u>27.847.364</u>	<u>3.703.018</u>	<u>356.970</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	23.603.858	19.879.083	3.385.181	0
Valutakursregulering	0	34.145	0	0
Årets afskrivninger	1.267.277	1.829.323	130.844	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-112.346	-3.625.813	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>24.758.789</u>	<u>18.116.738</u>	<u>3.516.025</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.641.596</u>	<u>9.730.626</u>	<u>186.993</u>	<u>356.970</u>
Afskrives over	<u>3 til 10 år</u>	<u>3 til 10 år</u>	<u>5 til 10 år</u>	
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>1.600.160</u>	<u>7.667.119</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Morderselskab	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	26.400.284	28.998.543	3.648.948	322.577
Tilgang i årets løb	149.500	305.531	54.070	41.443
Afgang i årets løb	-149.399	-3.338.118	0	-7.050
Kostpris 31. december	<u>26.400.385</u>	<u>25.965.956</u>	<u>3.703.018</u>	<u>356.970</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	23.603.858	19.149.665	3.385.181	0
Årets afskrivninger	1.267.277	1.657.478	130.844	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-112.346	-3.268.118	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>24.758.789</u>	<u>17.539.025</u>	<u>3.516.025</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.641.596</u>	<u>8.426.931</u>	<u>186.993</u>	<u>356.970</u>
Afskrives over	<u>3 til 10 år</u>	<u>3 til 10 år</u>	<u>5 til 10 år</u>	
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>1.600.160</u>	<u>7.667.119</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

	Morderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK
Kostpris 1. januar	2.032.286	1.974.635
Tilgang i årets løb	179.100	57.651
Afgang i årets løb	-292.617	0
Kostpris 31. december	1.918.769	2.032.286
Værdireguleringer 1. januar	3.231.377	2.173.650
Årets afgang	-67.289	0
Valutakursregulering	-22.440	-184.333
Årets resultat	-959.466	1.494.132
Afskrivning på goodwill	-153.969	-252.072
Værdireguleringer 31. december	2.028.213	3.231.377
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.946.982	5.263.663
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	0	153.969

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Ole Nonbye (Svenska) AB	Sverige	SEK 100.000	100%
Ole Nonbye Deutschland GmbH	Tyskland	EUR 25.565	100%
Nonbye OY	Finland	EUR 2.500	100%
Nonbye Norge AS	Norge	NOK 455.938	89%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
9 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	46.523	46.523	0	0
Valutakursregulering	118	0	0	0
Tilgang i årets løb	768.866	0	714.539	0
Kostpris 31. december	815.507	46.523	714.539	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	815.507	46.523	714.539	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Creafol GmbH	Tyskland	EUR 25.000	25%
Nonbye Sweden AB	Sverige	SEK 102.500	38%
Signalliance AS	Norge	NOK 300.000	33%

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
10 Varebeholdninger				
Råvarer og hjælpematerialer	4.336.170	5.753.023	4.336.170	5.277.722
Varer under fremstilling	267.311	847.322	267.311	709.282
Færdigvarer og handelsvarer	1.623.022	1.854.523	540.888	507.299
	6.226.503	8.454.868	5.144.369	6.494.303

Noter til årsregnskabet

11 Egenkapital

Koncern

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	5.000.000	0	4.751.131	9.751.131
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-22.440	-22.440
Årets resultat	0	0	-1.838.795	-1.838.795
Egenkapital 31. december	5.000.000	0	2.889.896	7.889.896

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	5.000.000	3.231.377	1.519.754	9.751.131
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-22.440	-22.440
Årets resultat	0	-1.203.164	-635.631	-1.838.795
Egenkapital 31. december	5.000.000	2.028.213	861.683	7.889.896

Selskabskapitalen udgør TDKK 5.000, fordelt i aktier af DKK 1 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

12 Minoritetsinteresser

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
Minoritetsinteresser 1. januar	1.065.995	810.706
Valutakursregulering	19.242	-49.762
Afgang i årets løb	-342.769	0
Betalt udbytte	0	-168.931
Andel af årets resultat	-629.458	473.982
Minoritetsinteresser 31. december	113.010	1.065.995

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
13 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	1.924.964	2.401.000	1.924.964	2.401.000
Varebeholdninger	382.860	504.000	382.860	406.000
Periodeafgrænsningsposter	0	98.000	0	98.000
Leasingforpligtelser	-538.266	-908.000	-538.266	-908.000
Kursregulering	0	8.540	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-2.148.730	-2.164.471	-2.148.730	-2.164.471
Overført til udskudt skatteaktiv	379.172	60.931	379.172	167.471
	0	0	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	379.172	60.931	379.172	167.471
Regnskabsmæssig værdi	379.172	60.931	379.172	167.471

Noter til årsregnskabet

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Kreditinstitutter				
Mellem 1 og 5 år	0	3.894.932	0	185.200
Langfristet del	0	3.894.932	0	185.200
Inden for 1 år	1.209.662	0	317.149	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	8.323.450	9.579.898	8.288.981	9.441.857
Kortfristet del	9.533.112	9.579.898	8.606.130	9.441.857
	9.533.112	13.474.830	8.606.130	9.627.057
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	1.243.069	2.371.341	1.243.069	2.371.341
Langfristet del	1.243.069	2.371.341	1.243.069	2.371.341
Inden for 1 år	1.203.595	1.755.084	1.203.595	1.755.084
	2.446.664	4.126.425	2.446.664	4.126.425

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	486.987	1.132.667	486.987	1.132.667
Mellem 1 og 5 år	371.785	1.002.052	371.785	1.002.052
	858.772	2.134.719	858.772	2.134.719
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode op til 89/41 mdr.	12.661.965	8.022.486	10.050.000	7.756.469

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for koncernens långivere::

Koncernen har til sikkerhed for mellemværende med SVEA Finans på TDKK 1.142 afgivet pant på TDKK 6.054 med sikkerhed i tilgodehavende fra salg som pr. 31. december 2015 er bogført til TDKK 3.376.

Koncernen har til sikkerhed for gæld til kreditinstitut på TDKK 893 afgivet pant på TDKK 1.041 med sikkerhed i to biler som pr. 31. december 2015 er bogført til TDKK 954.

Koncernen har til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut på TDKK 8.289 afgivet virksomhedspant på TDKK 10.000 med sikkerhed i simple fordringer, varelager, driftsmateriel mv. og goodwill mv. i Ole Nonbye A/S.

Koncernen har til sikkerhed for 3. mand pantsat likvide midler for TDKK 343.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for moderselskabets långivere::

Moderselskabet har til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut på TDKK 9.627 afgivet virksomhedspant på TDKK 10.000 med sikkerhed i simple fordringer, varelager, driftsmateriel mv. og goodwill mv.

Noter til årsregnskabet

15	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)				

Eventualforpligtelser

Koncern:

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution for et associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut som er maksimeret til SEK 750.000.

Moderselskab:

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for et associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut som er maksimeret til SEK 750.000.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede danske indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royalty-skat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Ole Nonbye Invest a/s

Hovedaktionær

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-40.301	-79.883
Finansielle omkostninger	1.119.422	1.442.619
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	3.348.466	3.304.443
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-365.621	0
Skat af årets resultat	-192.599	91.328
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	-629.458	473.982
Andre reguleringer	-3.191	-234.095
	3.236.718	4.998.394
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.228.362	166.597
Ændring i tilgodehavender	11.026.928	3.893.243
Ændring i leverandører mv.	-6.153.052	-1.858.869
	7.102.238	2.200.971

Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Ole Nonbye a/s for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Ole Nonbye a/s samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Regnskabspraksis

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Minoritetsinteresser

Ved opgørelse af koncernresultat og koncernegenkapital anføres den del af dattervirksomhedernes resultat og egenkapital, der kan henføres til minoritetsinteresser, som særskilte poster i resultatopgørelsen og balancen. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Regnskabspraksis

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Regnskabspraksis

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dansk moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til maksimalt 20 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Regnskabspraksis

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer for værdifald.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter andre værdipapirer mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Regnskabspraksis

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Regnskabspraksis

Finansielle gældsforpligtelser

Lån hos kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$